
Protokół z XLVII sesji
Rady Gminy Dobrzyca,

która odbyła się w dniu 28 maja 2010 r. o godz. 15:30
w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Dobrzycy.

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 18 ust. 1 Statutu Gminy 

Dobrzyca sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy w Dobrzycy.

Porządek obrad:

1) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2) Ustalenie porządku obrad.
3) Wystąpienie poświęcone 570 - tej rocznicy nadania praw miejskich Dobrzycy.
4) Wystąpienie  poświęcone  20  -  leciu  powstania  samorządu  terytorialnego  w 

Polsce.
5) Część artystyczna związana z obchodami rocznicowymi.

(przerwa ok. 15 min.)

6)     Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
7)     Informacja o realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
8)     Interpelacje i zapytania radnych.
9)     Podjęcie uchwał:

a)  uchwała  nr  XLVII/299/10  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia 
programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Uzależnień  na terenie 
gminy Dobrzyca na 2010r.,
b) uchwała nr XLVII/300/10 w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie 
deficytu  budżetu  gminy  -  w  tym  wydatki  majątkowe,  spłatę  wcześniej 
zaciągniętych pożyczek i kredytów,
c)  uchwała  nr  XLVII/301/10  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia 
budżetu gminy na 2010 rok,
d) uchwała nr XLVII/302/10 w sprawie przyjęcia do realizacji  przez Gminę 
Dobrzyca  powierzonych  przez  Powiat  Pleszewski  zadań   inwestycyjnych: 
przebudowa  chodnika  przy  drodze  nr  4173P  w  Koźmińcu,  przebudowa 
chodnika przy drodze nr 5143P w Galewie, przebudowa chodnika przy ul. 
Jarocińskiej  w Dobrzycy,  przebudowa chodnika przy  ul.  Krotoszyńskiej  w 
Dobrzycy,
e) uchwała nr XLVII/303/10 w  sprawie przejęcia nieruchomości stanowiącej 
własność  Skarbu  Państwa   -  Zasób  Agencji  Nieruchomości  Rolnych  w 
Poznaniu.

10)   Wolne głosy i wnioski.
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11)   Zakończenie posiedzenia.
Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Witalis Półrolniczak o godzinie 15:45 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności na 
posiedzeniu  rady  obecni  są  wszyscy  radni,  co  pozwala  na  podejmowanie 
prawomocnych  decyzji  –  lista  obecności  radnych  stanowi  załącznik  do  niniejszego  
protokołu.

Pozostali goście obecni na XLVII sesji Rady Gminy:
– Wójt Gminy Dobrzyca – pan Jarosław Pietrzak,
– Zastępca Wójta Gminy – pani Ewa Wasielewska,
– Skarbnik Gminy – pani Ewa Rybka,
– Sekretarz Gminy – pan Franciszek Reszel,
– Starosta Pleszewski – pan Michał Karalus,
– Dyrektor Gminnego Centrum Kultury – pan Wojciech Maniak,
– Kierownik Zakładu Komunalnego – pan Robert Cierniak,
– Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – pani Irena Bruder,
– Dyrektor GZEAS – pani Mariola Fabisz – Wilczyńska,
– Radny Powiatu Pleszewskiego – pan Zenon Lisiak,
– Przedstawiciele prasy,
– Sołtysi – zgodnie z listą obecności załączoną do nin. protokołu,
– Goście  (tj.  radni  i  sołtysi  minionych  kadencji)  związani  z  20–leciem 

działalności  lokalnego  samorządu  terytorialnego  –  wg  list  załączonych  do 
protokołu.

Ad. 2.
Przewodniczący  Rady  odczytał  zebranym  radnym proponowany  porządek 

obrad. Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec czego 
porządek obrad przyjęto jednogłośnie za obowiązujący (bez zmian). 

Część uroczysta sesji

Ad. 3.
Wystąpienie poświęcone 570 - tej rocznicy nadania praw miejskich Dobrzycy.

Referat w tym temacie wygłosił zarówno radny, a jednocześnie historyk - pan 
Kazimierz Balcer.

Ad. 4.
Wystąpienie poświęcone 20 - leciu powstania samorządu terytorialnego w Polsce.

Głos w tym punkcie zabrał obecny włodarz gminy pan Jarosław Pietrzak.
Po zakończonym przemówieniu włodarz, wraz z przewodniczacym rady, jego 
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zastępcą oraz dotychczasowym wójtem gminy – panem Zdzisławem Woźniakiem, 
wspólnie dokonali  wręczenia pamiątkowych listów gratulacyjnych dla wszystkich 
zaproszonych gości, których działalność w minionym dwudziestoleciu wiązała się z 
istnieniem samorządu Gminy Dobrzyca. W szczególności byli to: były wójt gminy – 
pan  Zdzisław  Woźniak,  przewodniczący  rad  minionych  kadencji  –  tj.  Stanisław 
Pietrzak,  Stanisław  Szemendera,  Zbigniew  Szóstak;  członkowie  zarządu  gminy 
trzech kadencji (lata 1990 – 2002), wszyscy radni począwszy od roku 1990 do obecnej 
kadencji; oraz sołtysi, którzy pełnili swe funkcje również począwszy od roku 1990 do 
dnia  dzisiejszego.  Dodatkowo,  szczególnym  wyróżnieniem  uhonorowano  pana 
Bolesława  Góreckiego  (obecnie  pełniącego  funkcję  Wiceprzewodniczącego  Rady) 
oraz  sołtysa  Józefa  Krzyszowskiego  –  jako  dwóch  osób,  które  najdłużej,  bo  od 
samego  poczatku  powstania  samorządu  pełnią  odpowiednio  funkcję  radnego  i 
sołtysa na terenie gminy. Wykazy imienne stanowią załaczniki do niniejszego protokołu.

Po  wręczeniu  listów  gratulacyjnych  głos  zabrali  zaproszeni  goście:  pan 
Stanisław Pietrzak oraz pan Zdzisław Woźniak.

Po  wystąpieniu  Wójt  Gminy  i  wręczeniu  pamiątkowych  dyplomów,  o 
udzielenie głosu poprosił Starosta Pleszewski, pan Michał Karalus. W kilku słowach 
podsumował on również dwudziestoletnią działalność lokalnych samorządów, oraz 
złożył  wszystkim zaangażowanym i  ich działalność  gratulacje  z okazji  obchodów 
rocznicy powstania, oraz życzenia wielu sukcesów na lata kolejne.  

Ad 5.
Część artystyczna związana z obchodami rocznicowymi.

Część  artystyczna  została  przygotowana przez  dzieci  i  młodzież  ze Szkoły 
Podstawowej oraz Gimnazjum w Dobrzycy. 

Po zakończonych występach nastąpiła 15 – to minutowa przerwa w obradach rady.

Część robocza sesji

Ad. 6.
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnej pani Henryki Mikołajczak oraz 

radnego  pana  Bolesława  Góreckiego  o  opinię  dotyczącą  treści  protokołów  z 
minionego  posiedzenia.  Państwo  radni  nie  wnieśli  żadnych  zastrzeżeń  do  treści 
protokołu. W związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie 
Rady przyjęcie  protokołu bez odczytywania. Radni przyjęli  protokół nr 46/10 bez 
odczytywania jednogłośnie.
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Ad. 7.
Informacja o realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji – informacja stanowi  

załącznik  do  niniejszego  protokołu.  Informację  o  realizacji  uchwał  przedstawił  Wójt 
Gminy  pan  Jarosław  Pietrzak.  Radni  nie  wnieśli  dodatkowych  zapytań  do 
przedstawionej informacji.

Ad. 8.
Interpelacje i zapytania radnych:

Na XLVII sesji rady Gminy Dobrzyca nie wniesiono interpelacji ani zapytań.

Ad. 9. 
Podjęcie uchwał:

a) uchwała nr  XLVII/299/10 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu  
Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na terenie gminy Dobrzyca  
na 2010 r.:

Zapisy uchwały omówił Sekretarz  Gminy. Pan F. Reszel  wyjaśnił  zebranym, iż 
udało się pozyskać dofinansowanie unijne na realizację programu nauki pływania z 
zakresu zajęć   „profilaktycznych,  terapeutycznych,  kolonii,  półkolonii,  wyjazdów 
integracyjnych,  wycieczek  w  tym  nauki   pływania  oraz  zajęć  sportowo  - 
rekreacyjnych dla dzieci  i   młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych”.  Zajęcia będą się 
odbywały na pływalni w Krotoszynie, od dnia 7 lipca. Projekt jest współfinansowany 
przez  Ministerstwo  Sportu  i  Turystyki  Departament  Sportu  Powszechnego.  Pan 
Sekretarz dodał,  że aby gmina mogła realizować projekt,  część funduszy (w wys. 
20.000 zł) partycypowana na ten cel przez gminę musi również zostać zabezpieczona 
w budżecie gminy roku bieżącego, co rada uczyni podejmując powyższą uchwałę. 
Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  
wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLVII/299/10  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  
programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na terenie gminy  
Dobrzyca na 2010 r. – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 15,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

b)  uchwała  nr  XLVII/300/10  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  na  sfinansowanie  
deficytu  budżetu  gminy  -  w  tym  wydatki  majątkowe,  spłatę  wcześniej  
zaciągniętych pożyczek i kredytów:

Zapisy uchwały omówiła Skarbnik Gminy pani Ewa Rybka. Wyjasniono radnym, 
iż w uchwale budżetowejna 2010 r. w załączniku numer 3 – planowane są przychody 
z tytułu kredytów I pożyczek w wysokosci 4.000.000 zł. Aby można ogłosic przetarg 
na zaciągnięcie kredytu w kwocie 2.200.000 zł konieczna jest uchwała Rady Gminy 
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upoważniająca Wójta Gminy do zaciągnięcia kredytu,  który przeznaczony jest  na 
sfinasowanie  deficytu  budżetu  gminy,  w  tym  na  spłatę  wcześniej  zaciągniętych 
kredytów I pożyczek oraz na wydatki majątkowe. Pani Skarbnik wyjaśniła również, 
że  kredyt  planuje  się  rozłożyć  na  dwie  transze.  Z  uwagi  na  fakt,  że  procedury 
przetargowe  trwają  dość  długo,  dlatego  uruchomienie  kredytu  nastąpi 
prwdopodobnie w miesiacu lipcu.
Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  
wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLVII/300/10  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  na  
sfinansowanie  deficytu  budżetu  gminy  -  w  tym  wydatki  majątkowe,  spłatę  
wcześniej  zaciągniętych pożyczek  i  kredytów  – która stanowi załącznik do nin.  
protokołu, radni głosowali:

za: 15,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

c)  uchwała nr XLVII/301/10 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  
gminy na 2010 rok:
 Wobec szczegółowego omówienia zapisów uchwały na wspólnym posiedzeniu 
komisji w dniu 26 maja, odstąpiono od ponownego omawiania jej treści.
Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  
wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLVII/301/10  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  
budżetu  gminy  na  2010  rok –  która  stanowi  załącznik  do  nin.  protokołu,  radni  
głosowali:

za: 15,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

d)  uchwała  nr  XLVII/302/10  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  przez  Gminę  
Dobrzyca  powierzonych  przez  Powiat  Pleszewski  zadań  inwestycyjnych:  
przebudowa chodnika  przy  drodze  nr  4173P w Koźmińcu,  przebudowa chodnika  
przy  drodze  nr  5143P w Galewie,  przebudowa chodnika  przy  ul.  Jarocińskiej  w  
Dobrzycy, przebudowa chodnika przy ul. Krotoszyńskiej w Dobrzycy:

Zapisy projektu powyższej uchwały zostały przedstawione przez Wójta Gminy. 
Pan Wójt nadmienił  radnym, iż podjęcie  uchwały jest  uzależnione od stanowiska 
radnych  Powiatu  Pleszewskiego,  którzy  podejmą  decyzję  o  przekazaniu  zadań  i 
funduszy na realizację zadań wymienionych w uchwale do realizacji gminie. Decyzja 
ta  zostanie  podjęta  przez  powiat  na  sesji  w dniu dzisiejszym,  a  jej  następstwem 
będzie  podjęcie  naszej  uchwały.  Wójt  wyjaśnił  radnym,  iż  w dniu sesji  przekaże 
informację o stanowisku zajętym przez powiat, a następnie zwróci się do państwa 
radnych  o  podjęcie  lub  ewentualne  wykreślenie  z  porządku  obrad  sesji  projektu 
powyższej uchwały. 
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- Radna Henryka Mikołajczak zwróciła się do Wójta z zapytaniem, czy – jak zostało 
to  ustalone  na  posiedzeniu  komisji  w  dn.  26.05  –  uchwała  została  przedłożona 
radnym  do  głosowania,  gdyż  jest  następstwem  podjęcia  przez  Radę  Powiatu 
pleszewskiego  uchwały  o  powierzeniu  gminie  ww  zadań  oraz  odpowiednich 
funduszy?
- Pan Wójt odpowiedział twierdząco.
Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  
wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLVII/302/10 w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę  
Dobrzyca  powierzonych  przez  Powiat  Pleszewski  zadań  inwestycyjnych:  
przebudowa chodnika  przy  drodze  nr  4173P w Koźmińcu,  przebudowa chodnika  
przy  drodze  nr  5143P w Galewie,  przebudowa chodnika  przy  ul.  Jarocińskiej  w  
Dobrzycy,  przebudowa  chodnika  przy  ul.  Krotoszyńskiej  w  Dobrzycy –  która  
stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 15,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

e)  uchwała  nr  XLVII/303/10  w  sprawie  przejęcia  nieruchomości  stanowiącej  
własność Skarbu Państwa - Zasób Agencji  Nieruchomości Rolnych w Poznaniu:

Zapisy projektu powyższej uchwały omówił Wójt Gminy. Pan Wójt wyjaśnił 
radnym,  że  w  związku  z  trwającymi  przygotowaniami  wniosku  do  Agencji 
Nieruchomości  Rolnych  w  Poznaniu  o   nieodpłatne  przekazanie  nieruchomości 
określonej w §1 uchwały,  na  której  zlokalizowany  jest  budynek  hydroforni  wraz 
z  przynależną  infrastrukturą  techniczną  w  miejscowości  Lutynia  (Ruda)  (obręb 
Lutynia) z  przeznaczeniem  pod tereny urządzeń  infrastruktury  technicznej,  przez 
co   zgodnie   z   zapisami   planu   zagospodarowania   przestrzennego   gminy 
Dobrzyca  rozumie  się grunty  przeznaczone  pod  sieci  i  obiekty  infrastruktury  
technicznej,  oznaczone  symbolem  „1W” zachodzi  konieczność  podjęcia  stosownej 
uchwały  rady  gminy  upoważniającej  Gminę do  przejęcia  w/w  nieruchomości  od 
Agencji. Pan Wójt mając  na  uwadze  fakt,  że  w/w  hydrofornia  jest  jedynym 
źródłem  zaopatrującym  w   wodę  do  spożycia  mieszkańców  części  miejscowości 
Lutynia - Ruda,  zaś  zgodnie  z  art.  7  ust.  1  pkt  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  
roku  o  samorządzie  gminnym  zaopatrzenie  w  wodę  należy  do  zadań  własnych 
gminy  podjęcie  uchwały  jest  uzasadnione.
Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  
wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLVII/303/10 w sprawie przejęcia nieruchomości stanowiącej  
własność Skarbu Państwa - Zasób Agencji  Nieruchomości Rolnych w Poznaniu –  
która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 15,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.
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Ad. 9.
Wolne głosy i wnioski.

Nie wniesiono.

Ad. 10.
Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy  o 

godzinie 18:30 zamknął obrady XLVII sesji Rady Gminy Dobrzyca.

                        Protokołowała                                   Przewodniczący Rady
               /-/ Karolina Janczewska                           /-/ Witalis Półrolniczak
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